
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ 
«НИЖНЕВАРТОВСКИЙ ПАНСИОНАТ КРУГЛОСУТОЧНОГО 

УХОДА» 

«24» марта 2025 года 
г. Нижневартовск 

ПРИКАЗ 

О внесении дополнений в Приказ № 468 от 13.11.2023 
Об утверждении Правил внутреннего распорядка 

для получателей социальных услуг 

в бюджетном учреждении 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский пансионат круглосуточного ухода» 

№ 144 

В соответствии с Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 24.12.2020 N 44 "Об утверждении санитарных 
правил СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, 
а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих 
продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг" 

ПРИКАЗЫВАЮ : 
1. Дополнить пункт 2.1 . Правил внутреннего распорядка для 

получателей социальных услуг БУ «Нижневартовский пансионат 

круглосуточного ухода» (далее - Правила) частью второй следующего 

содержания: 

«При выявлении у принимаемых лиц признаков инфекционного 
заболевания, а у временно отсутствовавших в Учреждении 5 и более дней 
при отсутствии справки об отсутствии контакта с больными 

инфекционными заболеваниями, выданной медицинской организацией по 

месту проживания (пребывания), принимаемые лица помещаются в 

изолятор после проведения комплекса гигиенических мероприятий на 
период 7 календарных дней для медицинского наблюдения в целях 
выявления наличия или отсутствия инфекционных заболеваний». 

2. Документоведу Э.Т.Махмутовой обеспечить рассылку и 

ознакомление с данным приказом ответственных лиц, временно 

отсутствовавших ознакомить в первый день выхода на работу. 
3. Контроль за исполнением наст щего приказа возложить на 

заместителя директора Э.Т.Шагимуратову. 

Директор С.Г. Прокопьева 


